П Р О Т О К О Л
заседания Семейного Совета города Урай

город Урай                                                                                                          30.03.2018 г.
кабинет 405 Думы г.Урай                                                                                  15.00 час.

Председательствовал:
	председатель  Семейного Совета г.Урай:
	Александрова Галина Петровна

Секретарь:
	секретарь Семейного Совета г.Урай:
	Чугаева Татьяна Егоровна

Присутствовали
	члены Семейного Совета г.Урай:
	   1. Бекоева Татьяна Александровна

	2. Болковая Светлана Леонидовна
3. Зольникова Елена Анатольевна

	4. Перевозкина Лидия Федоровна
5. Косенок Татьяна Михайловна

	6. Токмакова Ольга Николаевна
7. Мухаметзянова Анна Васильевна
8. Юрцун Светлана Васильевна

	                                                                 Приглашенные:

	Майоров  Артем Анатольевич
	прокурор города Урай, советник юстиции

Повестка заседания:

1. Деятельность прокуратуры города Урай в целях защиты интересов семьи, материнства, отцовства и детства
А.А. Майоров

Решили:
1.1. Рекомендовать членам Семейного совета и Молодежной палаты, Управлению образования администрации города Урай выявлять в социальных сетях группы АУЕ (Арестантский Уклад Един) для оперативного информирования прокуратуры города Урай. Срок: постоянно.

1.2. Управлению образования администрации города Урай (М.Н. Бусовой) рассмотреть вопрос повышения квалификации специалистов, работающих в сфере образования и молодежной политики, по внедрению новых форм и методов психолого-педагогической работы (помощи) с представителями молодежных субкультур (попавшим под влияние субкультур).
Срок: до 31.12.2018 г.

1.3. Рекомендовать Молодежной палате провести мониторинг работы участковых уполномоченных на опорных пунктах полиции, расположенных на территории муниципального образования город Урай.
Срок: до 01.05.2018 г.

1.4. Члену Семейного совета города Урай С.Л. Болковой, начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай, организовать дискуссионную площадку с молодежью города на тему «Противостояние субкультурам».
Срок: до 31 мая 2018 г.

1.5.  Рассмотреть депутатам города Урай вопрос об участии в программе наставничества над детьми и подростками,  оказавшимися в трудной жизненной ситуации.
Срок: до 01 мая 2018г.

2. Подготовка, организация и проведение праздника, посвященного Всероссийскому дню семьи, любви и верности в городе Урай в 2018 году.
Г.П. Александрова

Решили:
2.1. Члену Семейного совета города Урай Т.М. Косенок – начальнику отдела опеки и попечительства администрации города Урай,  организовать проведение праздничной программы клуба «Счастливы вместе».
Срок: 08.07.2018.

2.2. Управлению по культуре и социальным вопросам администрации города Урай (У.В. Кащеевой) предоставить утвержденный План мероприятий,  посвященный Всероссийскому дню семьи, любви и верности в городе Урай в 2018 году.
 Срок: до 01.07.2018 г.

2.3. Управлению по культуре и социальным вопросам администрации города Урай (У.В. Кащеевой) рекомендовать провести традиционный городской конкурс «Семья года».
Срок: до 08.07.2018 г.

3. Об итогах рассмотрения кандидатур семей для награждения общественной наградой – медалью «За любовь и верность» в 2018 году
Т.Е. Чугаева

3.1. Секретарю комиссии города Урай по рассмотрению кандидатур к награждению медалью «За любовь и верность» Чугаевой Т.Е. предоставить в  Семейный совет города Урай списки награждённых общественной наградой – «Медалью за любовь и верность» для включения кандидатур в состав Семейного совета города Урай.
Срок: до 30.04.2018 г.

4. Разное
О работе Клуба молодой семьи из числа обучающихся в  бюджетном учреждении профессионального образования «Урайский политехнический колледж»
А.В. Мухаметзянова

4.1. Рассмотреть волонтерам «Серебряный возраст» вопрос о шефстве над клубом молодой семьи из числа обучающихся в  бюджетном учреждении профессионального образования «Урайский политехнический колледж».
Срок: до 31.04.2018 года

Председатель Семейного Совета
города Урай 								        Г.П. Александрова